

Sortimentsliste

per April 2017

Bier

Alkoholfreie Getränke

Kaffee

Tee

L - nur in Laakirchen

GB - nur in Gröbming

V - auf Vorbestellung

S - saisonal

Rudolf Wagner KG - Getränkegroßhandel

Weinstraße 31 | 4664 Oberweis | Tel.: (07613) 440 - 0 | Fax: (07613) 440 - 190

Allgemeine Sparkasse OÖ Kto. 19000 - 002677 BLZ 20320 BIC ASPKAT2L IBAN AT79 2032 0190 0000 2677 FN 25726h DVR-Nr. 54879 ARA 4307

Erfüllungsort und Gerichtsstand sind am Sitz des Unternehmens.

BIER

| Art. Nr. | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Port. Preis (Bier in L) | zzgl. Biersteuer |
|----------|--------------------|---------|---------------------------|----------------------------|---------------------|
|----------|--------------------|---------|---------------------------|----------------------------|---------------------|

TRUMER BIER - Privatbrauerei Josef Sigl (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|----------------------|--------|----|-------|------|------|
| 51120 | | Trumer Pils | 0,33 L | 24 | 25,30 | 1,05 | 1,74 |
| 51760 | | Trumer Hopfenspiel | 0,33 L | 24 | 25,60 | 1,07 | 0,95 |
| 51360 | | Trumer Imperial Pils | 0,33 L | 24 | 27,60 | 1,15 | 2,53 |
| 51140 | | Trumer Pils | 0,50 L | 20 | 22,20 | 1,11 | 2,20 |
| 51040 | | Trumer Märzen | 0,50 L | 20 | 20,20 | 1,01 | 2,20 |
| 51220 | | Trumer Sigl's | 0,33 L | 24 | 23,40 | 0,98 | 1,32 |
| 51240 | | Trumer Sigl's Radler | 0,33 L | 24 | 23,40 | 0,98 | 0,63 |
| 51700 | S | Herbstbier | 0,50L | 20 | 21,00 | 1,05 | 2,40 |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|----------------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 51160 | | Trumer Pils | 15,00 L | 1 | 36,40 | 2,43 | 3,30 |
| 51170 | L | Trumer Pils | 25,00 L | 1 | 60,70 | 2,43 | 5,50 |
| 51180 | GB | Trumer Pils | 30,00 L | 1 | 72,80 | 2,43 | 6,60 |
| 51190 | | Trumer Pils | 50,00 L | 1 | 121,40 | 2,43 | 11,00 |
| 51070 | | Trumer Märzen | 25,00 L | 1 | 54,30 | 2,17 | 5,50 |
| 51090 | | Trumer Märzen | 50,00 L | 1 | 108,60 | 2,17 | 11,00 |
| 51320 | | Sigl's Radler Zitrone | 25,00 L | 1 | 60,20 | 2,41 | 2,00 |
| 51600 | | Obertrumer Original Zwickl | 25,00 L | 1 | 59,80 | 2,39 | 5,50 |
| 51680 | S | Trumer Herbstbier | 25,00 L | 1 | 60,80 | 2,43 | 6,00 |
| 51756 | | Trumer Hopfenspiel | 15,00 L | 1 | 59,40 | 3,96 | 3,00 |
| 51370 | | Trumer Imperial Pils | 25,00 L | 1 | 60,80 | 2,43 | 8,00 |

HIRTER BIER (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|----------------|--------|----|-------|------|------|
| 53120 | | Privat Pils | 0,33 L | 24 | 24,40 | 1,02 | 1,90 |
| 53140 | | Privat Pils | 0,50 L | 20 | 20,60 | 1,03 | 2,40 |
| 53350 | V | Kräuter Radler | 0,50 L | 20 | 18,20 | 0,91 | 1,20 |
| 53640 | | BIO-Hanfbeer | 0,50 L | 20 | 21,40 | 1,07 | 2,20 |
| 53240 | | Morchl | 0,50 L | 20 | 20,60 | 1,03 | 2,40 |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 53160 | | Privat Pils Fass | 15,00 L | 1 | 40,60 | 2,71 | 3,60 |
| 53180 | | Privat Pils Fass | 30,00 L | 1 | 73,80 | 2,46 | 7,20 |
| 53190 | | Privat Pils Fass | 50,00 L | 1 | 116,20 | 2,32 | 12,00 |
| 53830 | | Kräuter Radler | 30,00 L | 1 | 61,80 | 2,06 | 3,60 |
| 53330 | | "1270" Fass | 30,00 L | 1 | 75,60 | 2,52 | 6,60 |
| 53690 | | Märzen Fass | 50,00 L | 1 | 112,60 | 2,25 | 11,00 |
| 53260 | V | Morchl | 15,00 L | 1 | 42,40 | 2,83 | 3,60 |

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|--|------------------|--------|----|-------|------|------|
| 53720 | | Hirter Twist Off | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 | 1,74 |
|-------|--|------------------|--------|----|-------|------|------|

OTTAKRINGER BIER (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|----------------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 55360 | L | Gold PUR (Bio) Schlankfass | 20,00 L | 1 | 54,40 | 2,72 | 4,40 |
| 55390 | L | Helles Fass | 50,00 L | 1 | 110,60 | 2,21 | 11,00 |
| 55400 | L | Zwickl Rot Schlankfass | 20,00 L | 1 | 52,40 | 2,62 | 4,80 |
| 55450 | L | Radler Schlankfass | 20,00 L | 1 | 52,40 | 2,62 | 2,40 |



BIER

| Art. Nr. | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Port. Preis (Bier in L) | zzgl. Biersteuer |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------|------------------------|-------------------------|------------------|
| STIEGL WEISSE - Stieglbrauerei zu Salzburg (letzte Preiserhöhung 01/04/17) | | | | | |

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|-----------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 50710 | GB | Stiegl Weisse | 0,33 L | 20 | 20,60 | 1,03 | 1,58 |
| 50720 | | Stiegl Weisse | 0,50 L | 20 | 21,80 | 1,09 | 2,40 |
| 50721 | | Stiegl Sport Weisse (alkoholfrei) | 0,50 L | 20 | 23,40 | 1,17 | |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|--|---------------|----|---|-------|-------|-----|
| 50700 | | Stiegl Weisse | 20 | 1 | 47,90 | 2,395 | 4,8 |
|-------|--|---------------|----|---|-------|-------|-----|

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|-------------------------------|--------|----|-------|-------|------|
| 50120 | GB | Stiegl Pils | 0,33 L | 20 | 21,20 | 1,06 | 1,45 |
| 50320 | | Goldbräu | 0,33 L | 20 | 16,40 | 0,82 | 1,58 |
| 50323 | | Braukunst Edition | 0,33 L | 20 | 16,40 | 0,82 | 1,58 |
| 50340 | | Goldbräu | 0,50 L | 20 | 16,70 | 0,835 | 2,4 |
| 50337 | | Stiegl Freibier (alkoholfrei) | 0,50 L | 20 | 22,20 | 1,11 | |
| 50338 | | Stiegl Freibier (alkoholfrei) | 0,33L | 20 | 20,20 | 1,01 | |
| 50455 | | Radler Grapefruit | 0,33 L | 20 | 20,40 | 1,02 | 1,19 |
| 50450 | | Radler Grapefruit | 0,50 L | 20 | 21,00 | 1,05 | 1,80 |
| 50440 | | Radler Zitrone | 0,50 L | 20 | 21,00 | 1,05 | 1,80 |
| 50020 | GB | Paracelsus Bio Zwickl | 0,33 L | 20 | 21,00 | 1,05 | 1,58 |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|-----------------------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 50180 | | Stiegl Pils Schlankfass | 20,00 L | 1 | 47,80 | 2,39 | 4,40 |
| 50360 | | Goldbräu Fass | 15,00 L | 1 | 37,60 | 2,51 | 3,60 |
| 50370 | | Goldbräu Fass | 25,00 L | 1 | 54,30 | 2,17 | 6,00 |
| 50390 | | Goldbräu Fass | 50,00 L | 1 | 108,60 | 2,17 | 12,00 |
| 50411 | | Radler Zitrone Schlankfass | 20,00 L | 1 | 43,60 | 2,18 | 3,60 |
| 50415 | GB | Radler Grapefruit Schlankfass | 20,00 L | 1 | 45,80 | 2,29 | 3,60 |
| 50490 | GB | Radler Zitrone Fass | 50,00 L | 1 | 109,90 | 2,20 | 9,00 |
| 50010 | | Paracelsus Bio Zwickl Schlankfass | 20,00 L | 1 | 47,90 | 2,40 | 4,80 |
| 50060 | S | Herbstgold Schlankfass | 20,00 L | 1 | 50,20 | 2,51 | 4,80 |

FLASCHE/DOSE (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|---------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 50321 | | Goldbräu | 0,33 L | 24 | 21,40 | 0,89 | 1,90 |
| 50416 | GB | Radler Grapefruit Flasche | 0,33 L | 12 | 11,30 | 0,94 | 0,71 |
| 50290 | | Goldbräu Dose | 0,50 L | 24 | 24,20 | 1,01 | 2,88 |

ZIPFER BIER (letzte Preiserhöhung 01/12/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|-------------|--------|----|-------|------|------|
| 52040 | L | Märzen | 0,50 L | 20 | 17,90 | 0,90 | 2,20 |
| 52060 | L | Zipfer Drei | 0,50 L | 20 | 20,20 | 1,01 | 1,80 |
| 52140 | L | Urtyp | 0,50 L | 20 | 20,20 | 1,01 | 2,40 |
| 52120 | L | Pils | 0,33 L | 24 | 27,40 | 1,14 | 1,74 |

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|-------------|---------|---|--------|------|-------|
| 52070 | L | Märzen Fass | 25,00 L | 1 | 52,80 | 2,11 | 5,50 |
| 52090 | L | Märzen Fass | 50,00 L | 1 | 105,60 | 2,11 | 11,00 |
| 52190 | L | Urtyp Fass | 50,00 L | 1 | 112,40 | 2,25 | 12,00 |



DOSE / FLASCHE (EINWEG)


| | | | | | | | |
|-------|---|----------------|--------|----|-------|------|------|
| 52131 | L | Limettenradler | 0,33 L | 12 | 11,90 | 0,99 | 1,43 |
| 52020 | L | Märzen Dose | 0,33 L | 24 | 21,80 | 0,91 | 1,74 |
| 52030 | L | Märzen EW | 0,33L | 12 | 11,80 | 0,92 | 1,74 |

BIER

| Art. Nr. | | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Port. Preis (Bier in L) | zzgl. Biersteuer |
|----------|--|--------------------|---------|---------------------------|----------------------------|---------------------|
|----------|--|--------------------|---------|---------------------------|----------------------------|---------------------|

GÖSSER BIER (letzte Preiserhöhung 01/12/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|----|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 52300 | | Naturradler Zitrone |  | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | 1,80 |
| 52340 | GB | Gösser Märzen | | 0,50 L | 20 | 18,40 | 0,92 | 2,20 |
| 52320 | | Gösser Naturgold (alkoholfrei) | | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | |

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|----|--------------------------|--|---------|---|--------|------|-------|
| 52350 | GB | Gösser Märzen | | 30,00 L | 1 | 64,80 | 2,16 | 6,60 |
| 52360 | GB | Gösser Märzen | | 50,00 L | 1 | 108,00 | 2,16 | 11,00 |
| 52150 | | Naturradler Zitrone Fass | | 20,00 L | 1 | 46,40 | 2,32 | 3,60 |

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|----|---------------------|--|--------|----|-------|------|------|
| 52330 | GB | Gösser Märzen | | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 | 1,74 |
| 52310 | GB | Naturradler Zitrone | | 0,33 L | 12 | 12,90 | 1,08 | 0,71 |
| 52312 | GB | Gösser Kracherl | | 0,33 L | 12 | 12,90 | 1,08 | |

FORST BIER - Südtirol

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|--|------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 56200 | | Forst 1857 |  | 0,33 L | 24 | 25,20 | 1,05 | 1,74 |
|-------|--|------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|------|

BUDWEISER (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|--------|------|-------|
| 58020 | | Budweiser |  | 0,33 L | 24 | 28,40 | 1,18 | 1,74 |
| 58080 | | Budweiser Fass | | 30,00 L | 1 | 72,20 | 2,41 | 6,60 |
| 58090 | L | Budweiser Fass | | 50,00 L | 1 | 120,20 | 2,40 | 11,00 |

AUGUSTINER - Bräu München (letzte Preiserhöhung 01/4/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|--|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 52703 | | Augustiner Edelstoff |  | 0,50 L | 20 | 21,60 | 1,08 | 2,40 |
| 51705 | | Augustiner Helles | | 0,50 L | 20 | 19,20 | 0,96 | 2,20 |
| 51706 | | Augustiner Weißbier | | 0,50 L | 20 | 22,20 | 1,11 | 2,40 |
| 51707 | | Augustiner dunkel | | 0,50 L | 20 | 21,60 | 1,08 | 2,60 |

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|--|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 52700 | | Augustiner Lagerbier hell |  | 50,00 L | 1 | 106,80 | 2,14 | 11,00 |
| 52702 | | Augustiner Helles | | 20,00 L | 1 | 45,60 | 2,28 | 4,40 |
| 52801 | | Augustiner Edelstoff | | 30,00 L | 1 | 74,80 | 2,49 | 7,20 |

HOFBRÄU MÜNCHEN (letzte Preiserhöhung 01/04/15)

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|---|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|--------|------|-------|
| 51950 | L | Hofbräu München Original |  | 50,00 L | 1 | 113,80 | 2,28 | 11,00 |
| 51952 | L | Hofbräu München Original Party KEG | | 30,00 L | 1 | 80,80 | 2,69 | 6,60 |
| 51953 | L | Hofbräu München Original dunkel | | 30,00 L | 1 | 68,60 | 2,29 | 7,20 |
| 51955 | L | Hofbräu Münchner Weisse | | 30,00 L | 1 | 68,60 | 2,29 | 7,20 |
| 51954 | S | Hofbräu München Saisonbier *Biersteuer var. | MÜNCHEN | 30,00 L | 1 | 76,10 | 2,54 | 7,8 * |

INTERNATIONALE Flaschenbiere

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|---|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 59100 | | Desperados Tequilabier | | 0,33 L | 24 | 39,80 | 1,66 | 2,38 |
| 56120 | | Heineken Pils |  | 0,33 L | 24 | 27,80 | 1,16 | 1,74 |
| 50327 | V | Salitos Tequila |  | 0,33 L | 24 | 37,80 | 1,58 | 2,22 |
| 59210 | | Corona | | 0,33 L | 24 | 38,40 | 1,60 | 1,74 |

BIER

ALKOHOLFREIES Hopfen- und Malzgetränk

| Art. Nr. | | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Port. Preis (Bier in L) | zzgl. Biersteuer |
|--------------------------|---------------------------------|--------------------|---------|---------------------------|----------------------------|---------------------|
| FLASCHE (MEHRWEG) | | | | | | |
| 55240 | Null Komma Josef | 0,50 L | 20 | 22,90 | 1,15 | |
| 52320 | Gösser Naturgold alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | |
| 50721 | Stiegl Sport Weisse alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 23,40 | 1,17 | |
| 50337 | Stiegl Freibier alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 22,20 | 1,11 | |
| 50338 | Stiegl Freibier alkoholfrei | 0,33 L | 20 | 20,20 | 1,01 | |
| 52720 | L Rieder Weißbier alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 26,70 | 1,34 | |
| 54720 | Maisel's Hefe alkoholfrei | 0,33 L | 24 | 21,70 | 0,90 | |
| 54740 | Maisel's Hefe alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | |
| 51406 | Die Weisse alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 31,20 | 1,56 | |

WEISSBIERE

MAISEL'S - Brauerei Gebr. Maisel, Bayreuth (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--------|----|-------|------|------|
| 54500 | Aktien Zwickl | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | 2,40 |
| 54502 | Bayreuther Hell | 0,50 L | 20 | 20,90 | 1,05 | 2,20 |
| 54520 | Hefe Weizen | 0,33 L | 24 | 21,70 | 0,90 | 1,90 |
| 54540 | Hefe Weizen | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | 2,40 |
| 54550 | Hefe Weizen dunkel | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | 2,40 |
| 54720 | Hefe alkoholfrei | 0,33 L | 24 | 21,70 | 0,90 | |
| 54740 | Hefe alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 22,40 | 1,12 | |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|------------------|---------|---|-------|------|------|
| 54580 | Hefe Weizen Fass | 30,00 L | 1 | 69,90 | 2,33 | 7,20 |
|-------|------------------|---------|---|-------|------|------|

GMACHL - Salzburg (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|-------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 51402 | Die Weisse | 0,33 L | 20 | 29,20 | 1,46 | 1,58 |
| 51404 | V Die Weisse glutenfrei | 0,50 L | 16 | 31,00 | 1,94 | 1,76 |
| 51408 | Die Weisse hell | 0,50 L | 16 | 24,80 | 1,55 | 1,92 |
| 51406 | Die Weisse alkoholfrei | 0,50 L | 20 | 31,20 | 1,56 | |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|------------------------|---------|---|-------|------|------|
| 51401 | Die Weisse Schlankfass | 20,00 L | 1 | 60,40 | 3,02 | 4,80 |
|-------|------------------------|---------|---|-------|------|------|

RIEDER WEISSE (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|---------------------------------|--------|----|-------|------|------|
| 52720 | L Rieder Weißbier (alkoholfrei) | 0,50 L | 20 | 26,70 | 1,34 | |
| 52730 | Rieder Weißbier dunkel | 0,50 L | 20 | 24,00 | 1,20 | 2,40 |
| 52740 | Rieder Weißbier hell | 0,50 L | 20 | 24,00 | 1,20 | 2,40 |



FASS (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|------------------|---------|---|-------|------|------|
| 52751 | Rieder Weisse | 20,00 L | 1 | 53,20 | 2,66 | 4,80 |
| 52752 | Rieder Urecht | 25,00 L | 1 | 52,80 | 2,11 | 4,80 |
| 52754 | Rieder Naturtrüb | 20,00 L | 1 | 53,20 | 2,66 | 4,80 |

LIMONADEN (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

| Art. Nr. | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Flaschen-Port. Preis |
|----------|-----------------|---------|------------------------|----------------------|
|----------|-----------------|---------|------------------------|----------------------|

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|-------------------------------|--------|----|-------|------|
| 05000 | Coca-Cola | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 |
| 05080 | Coca-Cola PET | 1,00 L | 14 | 26,20 | 1,87 |
| 05033 | Coca-Cola | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 08033 | Coca-Cola ZERO | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 07000 | Coca-Cola Light | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 |
| 07033 | Coca-Cola Light | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 11000 | Fanta | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 |
| 11033 | Fanta | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 11080 | Fanta PET | 1,00 L | 14 | 26,20 | 1,87 |
| 13000 | Sprite | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 |
| 13033 | Sprite | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 13080 | Sprite PET | 1,00 L | 14 | 26,20 | 1,87 |
| 17033 | Mezzo Mix | 0,33 L | 24 | 18,20 | 0,76 |
| 17080 | Mezzo Mix PET | 1,00 L | 12 | 22,40 | 1,87 |
| 18030 | Almdudler | 0,35 L | 24 | 18,40 | 0,77 |
| 18070 | Almdudler Glasflasche | 1,00 L | 12 | 22,40 | 1,87 |
| 15104 | Tirola Kola | 0,33 L | 20 | 13,80 | 0,69 |
| 15105 | Tirola Kola leicht | 0,33 L | 20 | 13,80 | 0,69 |
| 15000 | Schartner Bombe trübe Zitrone | 0,25 L | 20 | 13,80 | 0,69 |
| 28030 | Schartner Bombe Zitrone Glas | 0,50 L | 20 | 14,00 | 0,70 |
| 28040 | Schartner Bombe Orange Glas | 0,50 L | 20 | 14,00 | 0,70 |



BEHÄLTER PREMIX/POSTMIX (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|---------------------------------------|---------|---|--------|------|
| 05540 | Coca-Cola Premix (72 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 49,80 | 0,69 |
| 05640 | Coca-Cola POM (468 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 257,80 | 0,55 |
| 5900 | Coca-Cola BIB 20 L (519 Port. 0,25L) | 20,00 l | 1 | 286,90 | 0,55 |
| 11540 | Fanta Premix (72 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 49,80 | 0,69 |
| 11740 | Fanta POM (194 Port. 0,25 L) | 9,00 L | 1 | 108,90 | 0,56 |
| 11900 | Fanta BIB 10 L (216 Port. 0,25 L) | 10,00 L | 1 | 123,60 | 0,57 |
| 13540 | Sprite Premix (72 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 49,80 | 0,69 |
| 13740 | Sprite POM (194 Port. 0,25 L) | 9,00 L | 1 | 108,90 | 0,56 |
| 13900 | Sprite BIB 10 L (216 Port. 0,25 L) | 10,00 L | 1 | 123,60 | 0,57 |
| 18540 | Almdudler Premix (72 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 50,80 | 0,71 |
| 18740 | Almdudler POM (252 Port. 0,25L) | 9,00 L | 1 | 145,20 | 0,58 |
| 18900 | Almdudler BIB 10 L (279 Port. 0,25 L) | 10,00 l | 1 | 159,80 | 0,57 |



PET/GLAS (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|------------------------------|--------|----|-------|------|
| 05050 | Coca-Cola PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 5055 | Coca-Cola LIFE PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 08055 | Coca-Cola ZERO PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 07050 | Coca-Cola Light PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 11050 | Fanta PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 13050 | Sprite PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 17050 | Mezzo Mix PET | 0,50 L | 24 | 25,80 | 1,08 |
| 18050 | Almdudler PET | 0,50 L | 24 | 26,60 | 1,11 |
| 14050 | Red Bull Simply Cola Glas EW | 0,25 L | 24 | 23,00 | 0,96 |
| 28050 | Schartner Bombe Orange | 0,50 L | 12 | 9,80 | 0,82 |



DOSE (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|---------------------------|--------|----|-------|------|
| 05220 | Coca-Cola Dose | 0,33 L | 24 | 16,40 | 0,68 |
| 07220 | Coca-Cola Light Dose | 0,33 L | 24 | 16,40 | 0,68 |
| 11220 | Fanta Dose | 0,33 L | 24 | 16,40 | 0,68 |
| 13220 | Sprite Dose | 0,33 L | 24 | 16,40 | 0,68 |
| 14000 | Red Bull Simply Cola Dose | 0,25 L | 24 | 18,00 | 0,75 |



fitz-kola (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|------------------------|--------|----|-------|------|
| 26300 | fritz-kola | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 |
| 26400 | fritz-kola zuckerfrei | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 |
| 26500 | fritz-kola Misch-Masch | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 |




fritz-kola

| | | | | | |
|-------|--------------------|--------|----|--------------|------|
| 26600 | fritz-kola Zitrone | 0,33 L | 24 | 24,20 | 1,01 |
|-------|--------------------|--------|----|--------------|------|

WELLNESS DRINKS


CARPE DIEM (letzte Preiserhöhung 01/04/15)

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 27850 | Kombucha Classic |  | 0,25 L | 24 | 29,80 | 1,24 | |
| 27530 | Kombucha Quitte | | 0,25 L | 24 | 29,80 | 1,24 | |
| 27540 | Kombucha Cranberry | | 0,25 L | 24 | 29,80 | 1,24 | |
| 27550 | Kombucha Classic PET | | 0,50 L | 12 | 13,60 | 1,13 | |

ENERGY DRINKS (letzte Preiserhöhung 01/04/16)

DOSE/FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|------|--|
| 27100 | Red Bull Dose |  | 0,25 L | 24 | 32,20 | 1,34 | |
| 27110 | Red Bull Dose zuckerfrei | | 0,25 L | 24 | 32,20 | 1,34 | |
| 27200 | Red Bull Flasche | | 0,25 L | 24 | 33,60 | 1,40 | |
| 14050 | Red Bull Simply Cola Glas EW | | 0,25 L | 24 | 23,00 | 0,96 | |
| 14000 | Red Bull Simply Cola Dose | | 0,25 L | 24 | 18,00 | 0,75 | |
| 27151 | Red Bull Yellow | | 0,25 L | 24 | 32,20 | 1,34 | |
| 27152 | Red Bull Green | | 0,25 L | 24 | 32,20 | 1,34 | |
| 27153 | S Red Bull Winter/Sommer | 0,25 L | 24 | 32,20 | 1,34 | | |

BITTERS

SCHWEPPEES (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)





| | | | | | | | |
|-------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 22000 | Ginger Ale |  | 0,20 L | 24 | 15,80 | 0,66 | |
| 23000 | Tonic Water | | 0,20 L | 24 | 15,80 | 0,66 | |
| 24000 | Bitter Lemon | | 0,20 L | 24 | 15,80 | 0,66 | |
| 25000 | Wild Berries | | 0,20 L | 24 | 15,80 | 0,66 | |
| 23060 | Tonic Water PET | | 1,00 L | 6 | 11,40 | 1,90 | |
| 24060 | Bitter Lemon PET | | 1,00 L | 6 | 11,40 | 1,90 | |

BITTERS, WÄSSER & LIMOS aus Italien (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 21710 | San Pellegrino Acqua Minerale |  | 0,25 L | 24 | 15,40 | 0,64 | |
| 21722 | San Pellegrino Acqua Minerale | | 0,75 L | 16 | 16,90 | 1,06 | |
| 21792 | San Pellegrino Acqua Panna | | 0,25 L | 24 | 15,40 | 0,64 | |
| 21793 | San Pellegrino Acqua Panna | | 0,75 L | 16 | 16,90 | 1,06 | |

FLASCHE (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|------|--|
| 20010 | FEVER Tree Tonic |  | 0,20 L | 24 | 33,70 | 1,40 | |
| 20011 | FEVER Tree Bitter Lemon | | 0,20 L | 24 | 33,70 | 1,40 | |
| 20012 | FEVER Tree Ginger Ale | | 0,20 L | 24 | 33,70 | 1,40 | |
| 20013 | FEVER Tree Ginger Beer |  | 0,20 L | 24 | 33,70 | 1,40 | |
| 20020 | Fentimans Tonic | | 0,125 L | 24 | 29,90 | 1,25 | |
| 20030 | Fentimans Ginger Beer | | 0,125 L | 24 | 29,90 | 1,25 | |
| 20040 | Fentimans Rose Lemonade | | 0,275 L | 12 | 21,60 | 1,80 | |
| 20045 | Fentimans Curiosity Cola |  | 0,275 L | 12 | 21,60 | 1,80 | |
| 20047 | Fentimans Orange Jigger | | 0,275 L | 12 | 21,60 | 1,80 | |
| 20050 | Fentimans Victorian Lime | | 0,275 L | 12 | 21,60 | 1,80 | |
| 21610 | Lemonsoda Glasflasche |  | 0,20 L | 24 | 16,30 | 0,68 | |
| 21620 | Oransoda Glasflasche | | 0,20 L | 24 | 16,30 | 0,68 | |

FRUCHTSÄFTE & NEKTARE

| Art. Nr. | | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Flaschen- Port. Preis |
|----------|--|--------------------|---------|---------------------------|--------------------------|
|----------|--|--------------------|---------|---------------------------|--------------------------|

RAUCH (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|-----------------------|--------|----|-------|------|--|
| 34000 | | Orange | 0,20 L | 24 | 16,80 | 0,70 | |
| 34100 | | Orange FAIRTRADE 100% | 0,20 L | 24 | 18,40 | 0,77 | |
| 35000 | | Apfel 100% | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 | |
| 35010 | | Bio Apfel 100% | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 35040 | | Bio Marille | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 35045 | | Bio Johannisbeere | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36000 | | Johannisbeere | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 | |
| 36110 | | Mango 100% | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36120 | | Amarena-Kirsche | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36200 | | Marille | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 | |
| 36300 | | Pfirsich | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 | |
| 36310 | | Erdbeere | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36311 | GB | Cranberry | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36500 | | Multivitamin 100% | 0,20 L | 24 | 17,20 | 0,72 | |
| 36510 | | Cocos Ananas 100% | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 36560 | | Himbeer-Pfirsich | 0,20 L | 24 | 22,90 | 0,95 | |
| 34070 | | Orange | 1,00 L | 12 | 20,70 | 1,73 | |
| 35070 | | Apfelsaft | 1,00 L | 12 | 21,80 | 1,82 | |
| 35080 | | Apfelsaft naturtrüb | 1,00 L | 12 | 23,60 | 1,97 | |
| 36071 | | Johannisbeer | 1,00 L | 12 | 23,80 | 1,98 | |
| 36570 | | Multivitamin | 1,00 L | 12 | 20,40 | 1,70 | |



FLASCHE / DOSE / TETRA (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|---|---------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 36090 | | Tomate 100% | 0,20 L | 24 | 19,60 | 0,82 | |
| 36095 | L | Cranberry | 0,20 L | 24 | 24,80 | 1,03 | |
| 34450 | | Orange Tetra 100 % | 1,00 L | 12 | 18,80 | 1,57 | |
| 35085 | V | Apfelsaft naturtrüb Tetra 100 % | 1,00 L | 12 | 19,90 | 1,66 | |
| 36355 | | Johannisbeere Tetra | 1,00 L | 12 | 19,90 | 1,66 | |
| 36350 | | Ananas Tetra 100 % | 1,00 L | 12 | 19,90 | 1,66 | |
| 36360 | | Erdbeere Tetra | 1,00 L | 12 | 20,20 | 1,68 | |

PET (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|--|-----------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 34050 | | Orange gespritzt PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 35050 | | Apfelsaft gespritzt PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 36040 | | Zitrone gespritzt PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 36050 | | Johannisbeere gespritzt PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 34250 | | Red Orange ACE PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 36450 | | Multivitamin ACE PET | 0,50 L | 12 | 11,20 | 0,93 | |
| 37050 | | Isotonic PET | 0,50 L | 12 | 13,40 | 1,12 | |

BEHÄLTER POSTMIX (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|--|--------------------------------------|-----------|---|--------|------|--|
| 34610 | | Orangennektar POM (217 Port. 0,25 L) | 11 kg/9 L | 1 | 106,90 | 0,49 | |
| 35610 | | Apfelsaft POM (203 Port. 0,25 L) | 11 kg/9 L | 1 | 114,20 | 0,56 | |
| 34510 | | Multivitamin POM (187 Port. 0,25 L) | 11 kg/9 L | 1 | 110,80 | 0,59 | |
| 36010 | | Johannisbeere POM (176 Port. 0,25 L) | 11 kg/9 L | 1 | 110,80 | 0,63 | |

BEHÄLTER BIB (Bag in Box) (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----|--------------------------------------------|---------|---|--------|------|--|
| 34390 | | Orange BIB (40 Port. 0,25 L) PEM 50% | 10,00 L | 1 | 15,00 | 0,38 | |
| 34590 | | Multivitamin BIB (40 Port. 0,25 L) PEM 50% | 10,00 L | 1 | 15,00 | 0,38 | |
| 34600 | | Winterapfel Kanister | 10,00 L | 1 | 24,80 | 0,62 | |
| 35630 | GB | Apfelsirup BIB (240 Port. 0,25 L) | 10,00 L | 1 | 132,20 | 0,55 | |
| 34630 | GB | Orangensirup BIB (240 Port. 0,25 L) | 10,00 L | 1 | 132,20 | 0,55 | |

FRUCHTSÄFTE & NEKTARE

NATURTRÜBER APFELSAFT & MOST (letzte Preiserhöhung 01/04/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|-----------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 39050 | Apfelsaft naturtrüb, Mairinger Wartberg | 1,00 L | 12 | 25,80 | 2,15 | |
| 39075 | Zwetschkensaft, Mairinger Wartberg | 1,00 L | 12 | 29,90 | 2,49 | |
| 39076 | Johannisbeer, Mairinger Wartberg | 1,00 L | 12 | 29,90 | 2,49 | |
| 39078 | Apfel/Karotte, Mairinger Wartberg | 1,00 L | 12 | 29,90 | 2,49 | |
| 39060 | Obstmost gemischt, Mairinger Wartberg | 1,00 L | 12 | 24,80 | 2,07 | |
| 39056 | Birne, Mairinger Wartberg | 0,25L | 24 | 22,70 | 0,95 | |
| 39072 | Zwetschkensaft, Mairinger Wartberg | 0,25L | 24 | 25,70 | 1,07 | |
| 39074 | Marille, Mairinger | 0,25L | 24 | 25,70 | 1,07 | |

Sonny Tetra (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

| | | | | | | |
|-------|--------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 38370 | Sonny Orange Tetra | 1,00 L | 12 | 15,60 | 1,30 | |
| 38380 | Sonny Multivitamin Tetra | 1,00 L | 12 | 15,00 | 1,25 | |
| 38390 | Sonny Apfelsaft Tetra | 1,00 L | 12 | 12,90 | 1,08 | |

TEE & EISTEE (letzte Preiserhöhung 01/04/17)


FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 36630 | Rauch Eistee Pfirsich Glas |  | 0,33 L | 24 | 14,90 | 0,62 | |
| 36730 | Rauch Eistee Zitrone Glas | | 0,33 L | 24 | 14,90 | 0,62 | |
| 31130 | Nestea Zitrone | | 0,33 L | 24 | 15,60 | 0,65 | |
| 31230 | Nestea Pfirsich | | 0,33 L | 24 | 15,60 | 0,65 | |

BEHÄLTER POSTMIX (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|--------|---|-------|------|--|
| 36810 | Rauch Pfirsich POM (220 Port. 0,25) | 9,00 L | 1 | 78,00 | 0,35 | |
|-------|-------------------------------------|--------|---|-------|------|--|


DOSE/PET/TETRA (EINWEG)

| | | | | | | | | |
|-------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|------|--|
| 31150 | Nestea Zitrone |  | 0,50 L | 12 | 12,60 | 1,05 | | |
| 31250 | Nestea Pfirsich | | 0,50 L | 12 | 12,60 | 1,05 | | |
| 36650 | Rauch Eistee Pfirsich PET | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 37250 | Rauch Eistee Pfirsich "Less Sugar" PET | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 36660 | Rauch Eistee Erdbeer/Kiwi | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 36690 | Rauch Eistee Kirsch | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 36681 | Rauch Eistee Pfirsich Tetra | | 1,00 L | 12 | 11,40 | 0,95 | | |
| 36750 | Rauch Eistee Zitrone PET | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 37150 | Rauch Eistee Zitrone "Less Sugar" PET | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | | |
| 36870 | Rauch Eistee Mango | |  | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | |
| 36905 | Rauch Green Tea Lemon PET | | | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

MINERAL & TAFELWASSER

MONTES (letzte Preiserhöhung 01/04/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 40900 | Montes perlend |  | 0,25 L | 24 | 12,30 | 0,51 | |
| 40920 | Montes natürlich still | | 0,25 L | 24 | 12,30 | 0,51 | |
| 40930 | Montes perlend | | 0,33 L | 20 | 10,80 | 0,54 | |
| 40970 | Montes natürlich still | | 0,33 L | 20 | 10,80 | 0,54 | |
| 40940 | Montes perlend | | 0,75 L | 12 | 11,70 | 0,98 | |
| 40950 | Montes LEICHT perlend | | 0,75 L | 12 | 11,70 | 0,98 | |
| 40960 | Montes natürlich still | | 0,75 L | 12 | 11,70 | 0,98 | |
| 40980 | Montes still PET | | 0,50 L | 12 | 11,60 | 0,97 | |
| 49990 | Montes perlend PET | | 0,50 L | 12 | 11,60 | 0,97 | |


KAISERWASSER - Innichen/Südtirol (letzte Preiserhöhung 01/04/16)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | | |
|-------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 41210 | Kaiserwasser prickelnd |  | 0,25 L | 24 | 11,80 | 0,49 | |
| 41220 | Kaiserwasser still | | 0,25 L | 24 | 11,80 | 0,49 | |
| 41240 | Kaiserwasser prickelnd | | 0,75 L | 12 | 9,40 | 0,78 | |
| 41250 | Kaiserwasser still | | 0,75 L | 12 | 9,40 | 0,78 | |

VÖSLAUER (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

FLASCHE (MEHRWEG)


| | | | | | | | |
|-------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 49910 | Vöslauer OHNE |  | 0,25 L | 24 | 12,70 | 0,53 | |
| 49010 | Vöslauer PRICKELND | | 0,33 L | 24 | 12,70 | 0,53 | |
| 49020 | Vöslauer OHNE | | 0,33 L | 24 | 12,70 | 0,53 | |
| 49030 | Vöslauer PRICKELND | | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 49035 | Vöslauer MILD | | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 49040 | Vöslauer OHNE | | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 49080 | Vöslauer PRICKELND | | 1,00 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| | | | | | | | |

PET (EINWEG)

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--------|----|------|------|--|
| 49051 | Vöslauer PRICKELND | 0,50 L | 12 | 9,90 | 0,83 | |
| 49061 | Vöslauer OHNE | 0,50 L | 12 | 9,90 | 0,83 | |
| 49072 | Vöslauer MILD | 0,50 L | 12 | 9,90 | 0,83 | |

VÖSLAUER Balance & Biolimo (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

PET (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|------|--|
| 49611 | Balance Erdbeere-Pfeffer |  | 0,50 L | 12 | 11,80 | 0,98 | |
| 49610 | Balance Erdbeere-Pfeffer | | 0,75 L | 6 | 8,60 | 1,43 | |
| 49710 | Balance Apfel - Cranberry | | 0,75 L | 6 | 8,60 | 1,43 | |
| 49810 | Balance Zitrone - Ingwer | | 0,75 L | 6 | 8,60 | 1,43 | |
| 49815 | Balance Mango - Orangenblüte | | 0,75 L | 6 | 8,60 | 1,43 | |
| 49612 | Balance Juicy Pink Grapefruit | | 0,50 L | 12 | 11,80 | 0,98 | |
| 49825 | Balance Juicy Pink Grapefruit | | 0,75 L | 6 | 8,60 | 1,43 | |
| | | | | | | | |

PET (EINWEG)

| | | | | | | | |
|-------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-------|------|--|
| 49351 | Biolimo Himbeere |  | 0,50L | 12 | 11,80 | 0,98 | |
| 49451 | Biolimo Zitrone | | 0,50L | 12 | 11,80 | 0,98 | |

SODAWASSER (letzte Preiserhöhung 01/04/16)

| Art. Nr. | | Inhalt in Liter | Einheit | Preis pro Einheit in € | Flaschen- Port. Preis | |
|----------|----------------------------------------|--------------------|---------|---------------------------|--------------------------|--|
| 40070 | Wagner's SODA | 1,00 L | 12 | 8,60 | 0,72 | |
| 40080 | L Wagner's SODA PEM (76 Port. 0,25 L) | 19,00 L | 1 | 17,80 | 0,23 | |
| 40085 | GB Wagner's SODA PEM (72 Port. 0,25 L) | 18,00 L | 1 | 16,80 | 0,23 | |



RÖMERQUELLE (letzte Preiserhöhung 01/04/14)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|-------------------|--------|----|--------------|------|--|
| 42010 | Römerquelle MIT | 0,25 L | 20 | 10,50 | 0,53 | |
| 42030 | Römerquelle MIT | 0,33 L | 20 | 10,50 | 0,53 | |
| 42040 | Römerquelle MIT | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 42070 | Römerquelle MIT | 1,00 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 42530 | Römerquelle WENIG | 0,33 L | 20 | 10,50 | 0,53 | |
| 42540 | Römerquelle WENIG | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 42570 | Römerquelle WENIG | 1,00 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |
| 42830 | Römerquelle OHNE | 0,33 L | 20 | 10,50 | 0,53 | |
| 42840 | Römerquelle OHNE | 0,75 L | 12 | 10,30 | 0,86 | |



RÖMERQUELLE®

PET (EINWEG)

| | | | | | | |
|-------|------------------|--------|----|-------------|------|--|
| 42160 | Römerquelle MIT | 0,50 L | 12 | 9,80 | 0,82 | |
| 42670 | Römerquelle MIT | 1,00 L | 6 | 6,60 | 1,10 | |
| 42520 | Römerquelle MILD | 1,00 L | 6 | 6,60 | 1,10 | |
| 42850 | Römerquelle OHNE | 0,50 L | 12 | 9,80 | 0,82 | |
| 42870 | Römerquelle OHNE | 1,00 L | 6 | 6,60 | 1,10 | |

RÖMERQUELLE Emotion (letzte Preiserhöhung 01/04/14)

FLASCHE (MEHRWEG)

| | | | | | | |
|-------|-----------------------|--------|----|--------------|------|--|
| 42230 | Emotion Birne Melisse | 0,33 L | 20 | 14,80 | 0,74 | |
|-------|-----------------------|--------|----|--------------|------|--|

PET (EINWEG)

| | | | | | | |
|-------|--------------------------|--------|----|--------------|------|--|
| 42240 | Emotion Birne Melisse | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | |
| 42260 | Emotion Ananas Zitrone | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | |
| 43432 | Emotion Brombeer Limette | 0,50 L | 12 | 10,60 | 0,88 | |



emotion

KAFFEE

| Art. Nr. | Inhalt | Einheit | Preis pro Einheit in € |
|----------|--------|---------|---------------------------|
|----------|--------|---------|---------------------------|

CAFFÈ A. NANNINI (letzte Preiserhöhung 01/04/12)

| | | | | | | |
|-------|-----------------------------------|------------|--------|-------|--|--|
| 84120 | Lattina Caffetteria (gemahlen) | 250 g | Dose | 5,00 | | |
| 84150 | Miscela Tradizione (ganze Bohne) | 1000 g | Beutel | 22,50 | | |
| 84145 | Etrusca (ganze Bohne) | 1000 g | Beutel | 21,00 | | |
| 84181 | Cialde Tradizione | 150 Port. | Karton | 36,80 | | |
| 84183 | Cialde Tradizione | 35 Port. | Karton | 9,60 | | |
| 84182 | Cialde Decaffeinato (koffeinfrei) | 35 Port. | Karton | 14,80 | | |
| 84190 | Nannini Zucker 10 kg. | 1650 Port. | Karton | 18,60 | | |
| 84192 | Ciocolatino (Naps) | 250 Stk. | Karton | 15,40 | | |
| 84196 | Chicco di Caffee (Schokobohnen) | 1000 g | Karton | 26,10 | | |



NUSSBAUMER KAFFEE (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

| | | | | | | |
|-------|----------------------------|--------|--------|-------|--|--|
| 84230 | Espresso Bohne | 1,0 kg | Beutel | 22,70 | | |
| 84253 | Frühstücks Kaffee gemahlen | 1,0 kg | Beutel | 15,80 | | |
| 84254 | Koffeinfrei gemahlen | 0,5 kg | Beutel | 14,70 | | |
| 84260 | Wiener Melange Bohne | 1,0 kg | Beutel | 15,80 | | |
| 84257 | Bio Melange Bohne | 0,5 kg | Beutel | 11,70 | | |
| 84240 | Milde Sorte gemahlen | 1,0 kg | Beutel | 18,40 | | |



KAKAO

| | | | | | | |
|-------|----------------|--------|--------|------|--|--|
| 84850 | Wagner's Kakao | 1,0 kg | Beutel | 4,80 | | |
|-------|----------------|--------|--------|------|--|--|

TEE

Meßmer Profi Line

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------------|------------|------|-------|--|--|
| 84761 | Darjeeling | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84762 | Earl Grey | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84763 | English Breakfast | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84764 | Klassik | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84765 | Grüner Tee | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84766 | Kamille | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84767 | Kräuter | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84768 | Pfefferminze | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84769 | Rooibos-Vanille | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84771 | Apple Fresh | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84772 | Früchte | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84773 | Waldbeere | 25 Kuverts | Pak. | 2,59 | | |
| 84774 | TEA Collection Box - 12er a 15 Teekuverts | 180 Beutel | Box | 24,80 | | |

DIVERSES

| Art. Nr. | Inhalt | Einheit | Preis pro Einheit in € | Flaschen-Port. Preis |
|----------|--------|---------|------------------------|----------------------|
|----------|--------|---------|------------------------|----------------------|

GLÜHWEIN (letzte Preiserhöhung 01/11/16)

BEHÄLTER (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------------|---------|----|---------------|------|
| 60585 | Pfanner Glühwein rot (10,5 % Vol.), trinkfertig, Fass | 20,00 L | 1 | 52,00 | 2,60 |
| 60590 | Pfanner Glühwein rot (10 % Vol.), trinkfertig, Kiste | 1,00 L | 12 | 31,70 | 2,64 |
| 60595 | Pfanner Glühwein rot (10,5 % Vol.), trinkfertig, Fass | 50,00 L | 1 | 130,00 | 2,60 |

KANISTER (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 60570 | Pfanner Glühwein rot (10,5 % Vol.), trinkfertig | 10,00 L | 1 | 26,80 | 2,68 |
|-------|-------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|

GLÜHMOST

KANISTER (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|----------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 39065 | Obsthof Mairinger Glühmost (6 % Vol.), trinkfertig | 10,00 L | 1 | 22,40 | 2,24 |
| 39066 | Obsthof Mairinger Glühmost (6 % Vol.), trinkfertig | 19,00 L | 1 | 42,60 | 2,24 |

PUNSCH (letzte Preiserhöhung 01/11/16)

FASS (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|--------------------------------------------------------|---------|---|---------------|------|
| 58840 | Pfanner Punsch Marille mit Rum (7 % Vol.), trinkfertig | 20,00 L | 1 | 70,00 | 3,50 |
| 59830 | Pfanner Punsch Orange mit Rum (7 % Vol.), trinkfertig | 30,00 L | 1 | 105,10 | 3,50 |
| 59835 | Pfanner Punsch Orange mit Rum (7 % Vol.), trinkfertig | 50,00 L | 1 | 175,00 | 3,50 |
| 58900 | Pfanner Punsch Orange Alkoholfrei, trinkfertig, Fass | 25,00 L | 1 | 51,50 | 2,06 |

KANISTER (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 34600 | Rauch Winterapfel Alkoholfrei | 10,00 L | 1 | 25,20 | 2,52 |
| 58890 | Pfanner Punsch Orange mit Rum (7 % Vol.), trinkfertig | 10,00 L | 1 | 35,40 | 3,54 |
| 59890 | Pfanner Punsch Orange Alkoholfrei, trinkfertig | 10,00 L | 1 | 20,60 | 2,06 |

JAGATEE (letzte Preiserhöhung 01/11/16)

BEHÄLTER (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|--------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 59825 | Pfanner Jagatee (12,5 % Vol.), trinkfertig, Fass | 20,00 L | 1 | 97,80 | 4,89 |
|-------|--------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|

KANISTER (EINWEG)

| | | | | | |
|-------|----------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 59810 | Pfanner Jagatee (12,5 % Vol.), 1:1 Mischverhältnis | 10,00 L | 1 | 48,90 | 4,89 |
|-------|----------------------------------------------------|---------|---|--------------|------|

SKIWASSER (letzte Preiserhöhung 01/04/17)

POSTMIX (MEHRWEG)

| | | | | | |
|-------|-----------------------------------------|---------|---|--------------|------|
| 37080 | Rauch Skiwasser Himbeer (499 Port./0,25 | 22,00 L | 1 | 99,60 | 0,20 |
|-------|-----------------------------------------|---------|---|--------------|------|

KOHLensäURE/SCHANKMIX (letzte PE 01/04/17)

| Art. Nr. | Inhalt | Einheit | Preis pro Einheit in € | Flaschen-Port. Preis |
|----------|--------|---------|------------------------|----------------------|
|----------|--------|---------|------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-------|------------------------------|---------|---|--------------|
| 85050 | Kohlensäure | 5,0 kg | 1 | 35,00 |
| 85100 | Kohlensäure Lang | 10,0 kg | 1 | 52,00 |
| 85111 | Kohlensäure Kurz | 10,0 kg | 1 | 52,00 |
| 85150 | Schankmix 4,3 m ³ | 45,0 kg | 1 | 62,40 |
| 85160 | Schankmix 2,3 m ³ | 10,0 kg | 1 | 44,00 |

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

LIEFERUNG

Die Lieferung erfolgt ab einem Einkaufswert von € 130,00, sofern nicht anderes vereinbart, frei Haus.
Unter diesem Bestellwert werden € 15,00 Lieferzuschlag verrechnet.

ZAHLUNG

Falls nicht anderes vereinbart, ist die Rechnung sofort nach Erhalt fällig. Skontoabzüge werden nicht anerkannt.
Bei Zahlungsverzug werden Verzugszinsen von 6% über dem Basissatz der Österreichischen Nationalbank verrechnet.

GEWÄHRLEISTUNG

Bei Erlöschen des Ablaufdatums kann kein Ersatz gewährt werden. Waren werden nur ersetzt, wenn die Rudolf Wagner KG den Schaden verursachte. Schadhafte Ware muss sofort bei Lieferung zurückgegeben werden, ansonsten erfolgt kein Austausch.

EIGENTUMSVORBEHALT

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises samt Nebengebühren im Eigentum der Rudolf Wagner KG. Fässer, Container, Kisten und Paletten sind ebenfalls unveräußerliches Eigentum der Rudolf Wagner KG. Nicht retourniertes Gebinde wird zum jeweiligen Wiederbeschaffungspreis in Rechnung gestellt.

ERFÜLLUNGORT UND GERICHTSSTAND

Erfüllungsort und Gerichtsstand sind am Sitz des Unternehmens.

SONSTIGES

Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten!

Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. Ust.
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit!